CÂMARA MUNICIPAL DE UBATUBA
ESTÂNCIA BALNEÁRrA - ESTADO DE SÃO PAULO

~-~c:kr.S~

LEI Nº. 3614 DE 02 DE JANEIRO DE 2013.
(Autografo nº. l07/l2, Projeto de Lei nº. 120/12, do Ver. Osmar de Souza - DEM).

Autoriza ao Poder Executivo
Municipal a concessão de uso de área
pública, para fins que especifica.

Eraldo Todão Xibiu, Presidente da Câmara Municipal de Ubatuba, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais,

Faço Saber que a Câmara MunicipaI·aprovou e eu, nos termos do § 8º do artigo 40 da
Lei Orgânica do Município, promulgo a s.eguinte Lei:

Art. l°. Fica autorizado à concessão de uso de área pública para instalação de
equipamento de diversão e lazer, com a finalidade de proporcionar entretenimento ao público em
geral, em área que corresponde a 3 .500 m2, na Avenida Iperoig, de frente a praia do Cruzeiro, entre a
Praça de Eventos e a Quadra de Esporte.

Parágrafo único. Os equipamentos a serem instalados deverão atender as exigências
priorizando a segurança dos usuários, com a devida inspeção do Corpo de Bombeiro.

Art. 2º. O período da concessão será de O 1 de dezembro de 2012 a 31 de março de
2013, com o funcionamento dos equipamentos que não ultrapasse as 02h00min.

Art. 3°. A empresa beneficiada pela concessão será AL TROM Diversões L TDA,
cadastrada sob o CNPJ nº 04.348.232/0001-96, que terá como contra prestação o compromisso de
liberar o acesso dos equipamentos de diversão e lazer, as crianças e adolescentes da rede pública de
ensino do Município.

Art. 4º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Ubatuba, 02 de janeiro de 2013.

Rua Hans Staden, 467 - Centro· Ubatuba - SP • CEP 11680-000 -Te!.: (12) 3834-1500
'"IH•n1111 '"',.....,....,.,,r-,r,.-i,11h..-,,t1 th..., <""n ,...,.,'°"''' ~ .... i"' r"\ r>-"":,-,,;i. l'"'f""\f""l},...._-~_"'\'~,....,....._...,.....,...,..... 1 ,h,.....J., ,!,,...,,.~ ~,,..... ,....,...,,. ~ ..

li

CÂMARA MUNICIPAL DE UBATUBA
ESTÂNCIA BALNEÁRIA - ESTADO DE SÃO PAULO
~ - eaµtat e4 s~

LEI Nº. 3614 DE 02 DE JANEIRO DE 2013.
(Autografo nº. 107112, Projeto de Lei nº. 120/12, do Ver. Osmar de Souza - DEM).

Autoriza ao Poder Executivo
Municipal a concessão de uso de área
pública, para fins que especifica.

Eraldo Todão Xibiu, Presidente da Câmara Municipal de Ubatuba, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais,

Faço Saber que a Câmara Municipal. aprovou e eu, nos termos do § 8° do artigo 40 da
Lei Orgânica do Município, promulgo a ~eguinte Lei:

Art. 1 º. Fica autorizado à concessão de uso de área pública para instalação de
equipamento de diversão e lazer, com a finalidade de proporcionar entretenimento ao público em
geral, em área que corresponde a 3.500 m2, na Avenida Iperoig, de frente a praia do Cruzeiro, entre a
Praça de Eventos e a Quadra de Esporte.

Parágrafo único. Os equipamentos a serem instalados deverão atender as exigências
priorizando a segurança dos usuários, com a devida inspeção do Corpo de Bombeiro.

Art. 2º. O período da concessão será de 01 de dezembro de 2012 a 31 de março de
2013, com o funcionamento dos equipamentos que não ultrapasse as 02h00min.

Art. 3°. A empresa beneficiada pela concessão será AL TROM Diversões L TDA,
cadastrada sob o CNPJ nº 04.348.232/0001-96, que terá como contra prestação o compromisso de
liberar o acesso dos equipamentos de diversão e lazer, as crianças e adolescentes da rede pública de
ensino do Município.

Art. 4º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Ubatuba, 02 de janeiro de 2013.

Rua Hans Staden, 467 ~Centro· Ubatuba - SP ~ CEP 11680-000 - Tel.: (12) 3834-1500
www.cam;::irnubatuba.so.aov.br - e-mail: cont8'o®camaraubatuh8 sn novbr